島原市報道資料

                               令和５年１０月１３日

報道関係者 各位

島原城築城４００年記念
秋を満喫！！フォトコンテストオルレの開催について

 標記の件について、下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１．日   時  １１月２５日（土） 午前９時～     受付

午前９時４５分～  開会式
午前１０時００分～ スタート

２．集合場所  島原港ターミナル

３．定  員  １５０名（先着順）

４．参 加 費  １，５００円

５．申込方法  QR コード又はメール、電話、FAX にて島原港観光案内所へ

お申込みください。
島原港観光案内所 TEL:0957-62-3986 FAX:0957-63-5561

                 メール：gaiko@shimabaraonsen.com

６．申込期限  １１月２２日（水）まで

７．内  容  別紙チラシのとおり

担当：島原市しまばら観光課 観光・ジオパーク班 前川

電話：0957-62-8019

E-mail：kanko@city.shimabara.lg.jp

未来へつなぐ島原らしさ 暮らし続けたい、訪れてみたい、魅力あふれるまち

島原守護神 しまばらん

mailto:gaiko@shimabaraonsen.com

島原コース 2023/11/25(土)
島原城築城400年記念

秋を満喫！！フォトコンテストオルレ

名前 年齢 住所 電話番号

歳

歳

歳

歳

【九州オルレフェア参加申込用紙】 ●FAXの場合…下記申込用紙に必要事項をご記入の上、お送りください。
●メールの場合…メール本文に下記の申込用紙の必要事項を入力の上、お送りください。

●スタート・集合場所／ 島原港ターミナル（９:00受付開始、9：45開会式、10:00スタート）
●フィニッシュ・解散場所／ひょうたん池公園（最終16:00）
●現地アクセス／①自家用車でお越しの方

・島原港駐車場（有料）
・島原駅駐車場（有料）⇒島原駅⇒（島原鉄道・3駅）⇒島原港駅
②公共交通機関でお越しの方＝【鉄道】島原港駅から徒歩5分 【バス】島原港から徒歩1分

●参加費／ 1,500円(当日受付支払い)
●申込方法／QRコードまたはメール、電話、FAXにて下記までお申し込みください。
●申込期間／2023.11/22（水）まで
●定員／150名（先着順）
●参加記念品／オリジナル缶バッチ、地元食材を使用した豚汁、おにぎり、特産品、島原のおいしい水、ゆとろぎの湯割引券
●イベント/フォトコンテスト（最優秀賞1名：島原特産品詰合せ5000円分、優秀賞2名：島原特産品詰合せ3000円分）
●フォトコンテスト申込方法/instagramにて＃島原オルレフェアをつけて投稿（裏面の応募要項を確認してください）
●その他／宿泊を希望される方は、下記観光案内所へお問い合わせください。

雨天の場合は、各自で雨具を準備してください。
イベントで撮影させていただいた写真・動画等を島原市の公式SNS等で使用することに予めご了承ください。 ｎ

●申込み・問合わせ先／島原港観光案内所 TEL:0957-62-3986 FAX:0957-63-5561
メール：gaiko@shimabaraonsen.com

主催／九州オルレ認定地域協議会、九州オルレ各コース

※九州オルレフェアの内容は一部変更になる場合がございます。あらかじめご了承ください。

※天候などの状況によって、急遽イベントを中止する場合がございますので、あらかじめご了承ください。

申込
QRコード

mailto:gaiko@shimabaraonsen.com

応募できない作品
・ 島原市以外で撮影した写真は応募いただけません。島原オルレフェア当日以外に撮影された写真は応募いただけません。
・ 他のコンテストなどに応募中または応募予定の作品、または過去に入賞した作品は応募できません。

個人情報（氏名・住所・電話番号・職業・メールアドレスなど）が写っているもの、または特定できるものは応募できません。
・ 故意、過失問わず法律、公序良俗に反するもの、及び恐れのあるものは応募できません。

他人のプライバシーを侵害するもの及び著作権を侵害するものは応募できません。
・ 他人を差別する、もしくは誹謗中傷するなど、名誉や社会的信用を損なうものは応募できません。
・ 他人や応募者以外が所有する著作権、知的財産権その他一切の権利を侵害するもの及びその恐れのあるものは応募できません。
・ 未成年に害を及ぼすもの及びその恐れのあるものは応募できません。
・ 一般的に立ち入り禁止区域と指定されている場所で撮影されたものは応募できません。
・ 商業用と判断できる広告意図がある作品、宣伝を目的とした作品、その他勧誘を目的とする作品は応募できません。

応募要項 名 称 島原城築城400年記念 秋を満喫！！フォトコンテストオルレ
期 間 令和5年11月25日（土）～令和5年12月8日（金）
対 象 者 島原オルレフェア参加者
テ ー マ 風景、島原コースを歩く楽しさが伝わる写真

最優秀賞、優秀賞を設け、それぞれに応じた賞品を進呈
応募方法 島原市公式instagramアカウント（ shimabara_omotenashi）をフォローいただいた方のみ対象

instagramにて【＃島原オルレフェア】をつけて投稿してください。
当選者には島原市公式instagramアカウント（ shimabara_omotenashi）から当選の連絡を
差し上げます。
※instagramを利用されていない方はメールでの参加も可です。

✉メールあて先：島原港観光案内所（gaiko@shimabaraonsen.com）

■入賞後の取り消しについて
応募できない写真に該当していない作品として応募された場合でも、第三者から違反行為の通報があった場合は事実確認を行います。
違反行為の事実が確認された場合は入賞を取り消しとさせていただきます。
※違反などに関する情報は一般に公表されることはありません。応募作品が他のコンテストで入賞したものや印刷物、展覧会などで公表されていること
が判明したときは、入賞等を取り消す場合があります。

■応募作に対してのトラブルについて
本コンテストに応募することにより、応募者と被写体となる第三者との間でトラブルが発生した場合には、当事者同士の責任において解決するものとし、
島原市はその責任を負わないものとします。

■応募作品の版権について
応募作品の使用版権は、島原市に帰属し、プリント展示、印刷物、宣伝広告、インターネットなどへ使用させていただく場合があります。

■個人情報の取り扱いについて
応募に際して知り得た個人情報は、フォトコンテストの範囲内でのみ利用します。

令和5年11月25日 島原オルレフェア

フォトコンテスト応募要項
オルレを歩きながら撮影して【＃島原オルレフェア】をつけて投稿！

最優秀賞1名、優秀賞2名には景品を進呈！

応募についての注意事項
・ 一眼レフ、コンパクトカメラ、ミラーレス一眼、スマートフォン、アクションカメラなど、撮影するカメラは限定しません。
・ 応募いただく写真は未発表のものに限ります。トリミング及び色調整、instagram上でのエフェクトを加えた作品も対象とします。
・ 応募へは応募注意事項への同意が必要です。応募いただいた段階で注意事項に同意をいただいたものとします。
・ 1人で複数枚ご応募いただけます。但し、1投稿につき1応募とさせていただきます。
・ 1投稿に複数枚写真がある場合は、1枚目を応募作品とさせていただきます。
・ 応募いただいた写真は島原市公式ホームページ等で使用する場合がございますので、あらかじめご了承ください。

mailto:gaiko@shimabaraonsen.com